Sancti boni appeti
tū ē. Cap. 34.

Ur ergo p mul
ta vagaria bo
muncio q̄redo
bona aie tue. ⁊
corpis tui. Ama vnū bo
nū in q̄ sūt oia bōs. ⁊ suffi
cit. Desidera simplex bo
nū qd̄ ē oē bonū. ⁊ sat. ē.
Quid n. amasero meas
Quid desideras anima
mea? Ibi est quicquid
amas. ibi est q̄qd̄ deside
ras. Si delectat pulchri
tudo fulgebūt iusti sic sol.
Si velocitas. aut fortitu
do. aut libertas corpis.
quā nihil obstat poterit.
erūt filii angelis dei. qz se
mīnat corp^o aiiale. surge
corp^o spūale. ⁊ p̄tē vti
q̄ nō nā. Si lōga aut sa
lubris vita. ibi erit sana
eternitas ⁊ etna sanitas.
qz iusti in p̄petuū vīent. ⁊
salus iustoz a dño. Si sa
nietas satiabunt eū appa
ruerit glia dñi. Si ebrie
tas. iebriabūt ab yberrā

te dom^o dei. Si melodia.
ibi angeli cōcinunt sine si
nedo. Si q̄libz nō imūda
sz imūda voluptas corē
te voluptatē sue potabit
eoz dñs. Si sp̄s. ipa. dī. sa
pia ofidit eis seipsam sa
piā. Si amicitia. diligēt
deuz plusq̄ seipsos ⁊ inul
cē tāq̄ seipsos. deus illos.
plusq̄ ille seipsos. qz illi il
luz se. ⁊ inuicē p̄ illū. ⁊ ille
se. ⁊ illos. p̄ seipsos. Si p̄cos
dia. oib^o illis erit vna vo
luntas. qz nolla illis erit
nisi dei summa volūtas. Si
petās. oipotētes erūt sue
volūtatē. ⁊ deus sue. Nā
sicut deus poterit qd̄ vo
let p̄ seipsū. ita poterūt il
li qd̄ volēt p̄ illuz. qz sic il
lino. aliud volēt q̄ ille vo
let. ita ille volēt qd̄ illi
volēt. ⁊ qd̄ illi volēt nō
poterit esse. Si honor ⁊
diuitie. deus seruos suos
bonos ⁊ fideles supra ml
ta bōs cōstituet. imo filij
dei ⁊ dñi uocabunt. ⁊ erūt
heredes quidez dei cobe

redes autem christi. Si
vera securitas. certa ita
certi erunt nisi vellaten?
Illud bonum sibi defaturum
sicut certi erunt se non sua
spore illo amissuros. nec
dilectorem deus illud dilec-
toribus suis iunctis ablatu-
rum. nec aliquid deo poterit?
deum et illos separatum.
Gaudium vero quod quatuor-
ne est. ubi tale ac tantum
bonum est.

De mutua caritate sa-
croz in celis. Cap. 35.

Omnis humani. cor
indiget. cor exp-
tū erūnas. et mi-
fias imo obz-
tū misero. quantum gaude-
res si tibi oib' abundaret
interroga ultima intima
tua sic capes possent gau-
dium de tanta beatitudine. sua.
Sed certe si quis alius quod o-
no sicut teipsum amares.
eandem beatitudinem haberet du-
plicaret gaudium tuum ut
non enim gauderes pro eo
quod pro teipso. Si vero tuo

vel de corde tanto pro se
quod habent. tantum de pro
gulis. quod tantum de pro
deret. si singulos sic teipsum
amares. Ergo quod erit in il-
la perfecta caritate. innume-
rabilitate beatorum angelorum et
beatorum. ubi nullus diligit ali-
um nisi quod seipsum. Non enim
aliter gaudebit unusquisque pro
singulis aliis quod pro seipso.
Si ergo cor beatorum de tanto bono
suo vix gaudium suum ex-
plet. quanto capax erit totus et
tantorum gaudiorum? et utique
quoniam quod tantum diligit
aliquem. tamen de bono et gaude-
ret. sicut in illa beata felicitate
unusquisque sine preparatione
ne plus amabit deum. quod se
et omnes alios secum. ita plus
gaudebit absque extentione
de felicitate dei. quod de sua
et omnium aliorum secum. Et si
deum sic diligeret toto corde
tota mente. tota anima. ut tamen
totum cor. tota mens. tota
anima. non sufficeret dignitati
dilectionis. perfecto sic gau-
deret toto corde tota mens

te tota aia vt in tota cor
tota meꝝ tota aia nō fuit
ficut p̄ multitudinē gaudia
¶ De plēo gaudio vtro
eternē. Capitu. 36.

O Eus meꝝ r̄ dñs meꝝ
Osp̄o mes r̄ gaudiaꝝ
meꝝ cor dñs meꝝ. Sic aia
meꝝ. si h̄ ē gaudiaꝝ q̄ me
h̄ia p̄ filia tuā dñs. De
ste r̄ accipiet vt gaudia
vestra sit plenū. Inuēi nā
q̄ gaudia q̄dā plenam r̄
plusq̄ plenū. Plēa appe
tōde. plēa mēte. plēa aia.
plēa toto hoīe. gaudia il
lo adhuc supra modū sup
erit gaudia. Nō q̄ totū il
lud gaudia trahit i gau
dētes. s; totū gaudētes in
trahūt i gaudia. Sic dñs
tesu suo tuo ius i corde
meo. si h̄ ē gaudia i q̄ in
trahūt sui tui. q̄ trahūt i
gaudia dñi sui. sed certe
gaudia illō q̄ gaudebūt
electi. tui nec oclis vidit.
nec auris audiuit. nec in
cor hoīis. ascēdit. Nō dū q̄
cogitanti aus dñs dñe q̄tū

gan debūt q̄tū amabūt
tū amabūt. q̄tū cogitēs
dñe. Et q̄tū te amabūt
Certe nec ocul⁹ vidit. nec
auris audiuit. nec i hoīs
ascēdit i hac vita. q̄tū te
cogitēs r̄ amabūt i illa vi
ta. Oro te de meꝝ vt cogi
scā te. amē te. vt gaudeat
te. Et si nō possū i hac vita
ad plenū. vel p̄ficiā dñe
i dñe. v̄ q̄dā v̄ciat illō ad
plenū. p̄ficiat i me h̄ no
ticia tua vt. tui fiat plēa.
crecat i me h̄ amō tu⁹ ut
tibi sit plenū. vt h̄ gaudiaꝝ
meū sit i spe magnū. r̄ tui
i plenū. De verax peto
vt accipia q̄ p̄mittis. vt
gaudia meū sit plenū. me
dicit idē. iterū mōs. mea
Loq̄t idē lingua mea. amē
illō cō meū. Sermones
eo meū. Sur sit illō aia
Sistat illō caro mea. Be
sideret illō toto tuba mea
dōec itre i gaudia dñi mei
tū p̄māsur. p̄ se. Amē.
¶ Manualis d̄ v̄bo. vel
omi. An. ep̄i. bypponēsi.

Beatissimi Bernardi ab-
batris ad humane condi-
tionis cognitionem medi-
tationes deuotissime.
Capitulum.

I.

Multi
sciunt et
seipsum
nesciunt
alios in

spiciunt et semetipsum de-
serunt. Deum querunt per
ista exteriora deserentes
sua interiora: quibus in-
terior est deus. Idcirco ab
exterioribus redeam ad
interiora: et ab interiori-
bus ad superiora ascendam
ut possim cognoscere: unde
deuenio: aut quo vado:
quod sum. et unde sum. et ita per
cognitionem mei valeam per-
uenire ad cognitionem dei.
Quanto namque in cogniti-
one mei proficio. tanto ad
cognitionem dei accedo
secundum interiorum hominum.

tria in mente mea habentia,
per que deum recolo. aspicio
et concupisco. Sunt autem
hec tria: memoria: intelligere
et voluntas siue amor per
memoriam reminiscor per
intelligentiam intueor per vo-
luntatem amplector. Cum di-
reminiscor memoria mea
inuenio eum. et in ea de eo.
et in eo dilector. Sicut quod ipse
mihi donare dignatus est
intelligentiam intueor quod deus sit in
seipso. quod in angelis quod in
sanctis. quod in hominibus. quod in crea-
turis. In seipso est incompre-
hensibilis. quia per se sine per se.
sine fine sine fine. Ex me intel-
ligo quod incomprehensibilis sit
deus. quoniam me ipsum intelligere
non possum quem ipse fecit.
In angelis est desiderabi-
lis. quia in eum desiderant
perspicere: in sanctis est de-
lectabilis. quia in eo felices
assidue letant. in crea-
turis est admirabilis. quia
omnia potenter creat. is
plenter gubernat. benigne
dispensat. In ho-

Meditationes

minibus est amabilis. quia eodem
 modo deus est. et ipsi sunt populi
 eius. Ipse in eis habitat tanquam in
 templo suo. et ipsi sunt tem-
 plum eius. Non designat sin-
 gulos. neque universos.
 Quisquis eius meminit. cum
 quod intelligit. ac diligit: cum il-
 lo est. Diligere eum debe-
 mus: quoniam ipse prior dilexit
 nos: et ad imaginem: et simi-
 tudinem suam nos fecit. quod
 nulli alii creature donare
 voluit: ad imaginem dei fa-
 cti sumus. Sed est ad intellum: et
 notitiam filii: per quem intelligi-
 mus: et cognoscimus patrem et
 excelsus habemus ad eum. Tan-
 ta cognatio est inter nos:
 et dei filium. quod ipse imago
 dei est: et nos ad imaginem
 eius facti sumus. Quam cognati-
 onem et ipsa similitudo testa-
 tur. quoniam non solum ad imagi-
 nem: sed et ad similitudinem eius
 facti sumus. Operum itaque id
 quod ad imaginem est. cum ima-
 gine convenire. et non in vacuo
 nomine imaginis participare.
 Representemur ergo imaginem

eius in nobis in appetitum pa-
 cis. in intuitum vite. et in amo-
 re caritatis. Teneamus enim
 in memoria: portemus in consci-
 entia. Et ubique presentem vene-
 remur. Mentes siquidem nostras
 eo ipso eius imago est: quod eius
 capax est. eiusque princeps esse
 potest. Non propterea eius ima-
 go est. quia sui meminit. se
 quod intelligit: ac diligit: sed quia
 potest meminisse. intelligere. ac
 diligere eum. a quo facta est. quod
 cum facti sapientis ipsa sit. Nil
 habet. nisi tantum sicut est illi summe sa-
 pientie quam mens rationalis. quam
 per memoriam. intelligentiam. ac
 voluntatem in illa trinitate
 ineffabili consistit. Existere
 autem in illa non potest nisi eius
 meminere. eamque intelligat.
 ac diligat. Meminerit itaque
 quod dei sui ad cuius imaginem
 facta est. eumque intelligat. dili-
 gat atque colat. cum quo se
 potest esse beatam. Beata anima apud
 quam deus redeunt invenit. in cuius
 tabernaculo redescit. bea-
 ta quam dicitur potest. Et quod crea-
 vit me redeunt in tabernaculo

culo meo. negare si ddes
 sedem celi et nō. poterit.
 Cur igitur nos ipsos deserim⁹?
 et i his exteriorib⁹ deū q̄-
 rim⁹. q̄ apud nos ē si nos
 velim⁹ eē apō eū. Renera
 nobiscū ē. et i nobis. s; ad
 huc p̄ fidez donec merea
 mur vidē p̄ sp̄m. nouim⁹
 inqt̄ a plus xpm̄ h̄tare. p̄
 fidē i cordib⁹ n̄ris. q̄ xps̄
 i fide fides in mēte. mēs i
 corde. cor i peccate. Per
 fidē recolo deū creatore.
 adoro redēptorem. expe-
 cto saluatore. mēdo vidē
 cū oib⁹ creaturis h̄re in
 me ipso. et q̄o his oib⁹ ief-
 fabilit̄ iocūdi⁹. atq; bea-
 t⁹ ē. cogitare i seipso. Pa-
 trē nāq; et filiū cū scō sp̄s̄
 cogit̄. ē vita eterna. b̄ti-
 tudo p̄fecta. sūma volu-
 ptas. Ocul⁹ nō vidit. nec
 auris audiuit. nec in cor-
 boīs ascēdit q̄ta caritas.
 q̄ta suauitas. et q̄ta nob̄
 inuēst i illa v̄s̄tōe iocun-
 ditas. q̄n̄ deū facis ad fa-
 ciē videbim⁹. q̄ ē lux illu-